Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum
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N. 944

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci
Varsaviae, 16 VIII 1713

Epistulis die 4 et 6 VIII datis confirmantur ea, quae paulo ante nuntiata 
sunt, et nova adduntur: exercitum Turcicum et Tartarum flumine Prut superato 
Chocinum lente iter facere, ut alii milites prope Danuvium commorantes se ad-
iungere possint. Hetmanus Sieniawski putat exercitum illum ad Cameneciam ap-
propinquare non eam ob causam, quod oppidum se defendere non possit, sed 
quia Stanislaus dixit sibi ad oppidum venienti portas a custodibus apertum iri. 
Hoc modo Stanislaus, qui Turcis oppidum tradere promisit, promissum solvet. 
Augustus II operam dat, ne res illa Christianitati et Reipublicae nocentissima 
fiat. Rex, cum certior factus esset praefectum oppidi, adhuc sibi fidelem, ad ho-
stem defecisse, Lagnasco misit, ut inspectationem simulans defensores imperiis 
suis parere cogeret. Quod proxima hebdomada constitutum est, sed cum rex can-
cellarium Szembek convenisset, apparuit deesse pecuniam, qua hoc consilium 
ad effectum adduci posset. Postridie mane Lagnasco nuntium auxilium rogavit. 
Qui suis rebus argenteis pignoratis duo millia ducatorum Hungaricorum accepit 
atque regi commodavit. Nuntius sperat papam eam pecuniam Reipublicae da-
turum esse, ut se a Turcis defendat. Lagnasco pecunias portans Cameneciam 
ibit. Nuntius ad hetmanum Sieniawski quoque scripsit, ne prohiberet, quominus 
Lagnosco, quamquam Saxoniae servit, praefectus Cameneciae fieret. 

Or.: AV, Fondo Albani 195 f. 293r-296v.

Eminentissimo etc.
Sono pur troppo conformi a gli ultimi avvisi, che mi diedi l’onore di 

rappresentare all’Eminenza V.ra colle passate, essersi ricevuti per espresso 
dal Gran Generale1 circa la mossa attuale del Turco i nuovi riscontri, che 
dal medesimo signore ne sono stati ulteriormente spediti in questa setti-
mana con lettere de due, de � e de 6 del corrente, poiché non solo confer-
mano quanto già era stato scritto, ma aggiungono, che quel corpo di truppe 
Ottomanne e Tartare, che già si era avanzato al Prut, continuava la sua 
marchia verso Koccin2, sebben lentamente, per dar tempo ad altre truppe, 
ch’erano restate al Danubio, di congiungersi ad esso. Ha in oltre il Gran 
Generale significato esservi gran motivo di sospettare che l’intenzione de 
Turchi sia principalmente diretta, per questo tempo che resta a terminar 
la campagna, a presentarsi sotto Kaminietz, allettati forse non tanto dalla 
notizia, [293v] che quella fortezza si trovi poco provvista dal bisognevole 
ad una buona difesa, quanto dalle speranze date loro da Stanislao3, che al